
*1' ,!:;1 

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

PORTARIA CMF No 135/2025 

Designa servidor para responder 
interinamente pelo cargo de 
provimento em comissão de 
Gerente de Comunicação no 
âmbito da Câmara Municipal de 
Fundão. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO, ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 

Considerando, o inciso II do art. 25 da Lei Orgânica Municipal 
culminado com inciso III do art. 24 do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Fundão, em especial o disposto na alínea "a"; 

Considerando, os termos da Lei Municipal no 699/2010, que dispõe 
sobre a reestruturação administrativa da Câmara Municipal de Fundão/ES 
alterada pela Lei Municipal no 1.524/2025. 

Considerandora necessidade de realizar substituição temporária de 
servidora em gozo de férias concedida pela portaria no 104/2025. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar o servidor ALESSANDRO PEREIRA BARBOSA, 
ocupante do cargo de Assessor de Mandato Parlamenta, para responder 
interinamente pelo cargo de provimento em comissão de Gerente de 
Comunicação, criado pela Lei Municipal no 699/2010 e alterado pela Lei 
Municipal no 1.524/2025, recebendo os proventos previstos em lei, do dia 
01 a 16 de outubro de 2025. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
gerando seus efeitos a partir de 01 de outubro de 2025. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
FUNDÃO, EM 23 DE SET E 2025. 

VILCIMAR CORREA 
Presidente da Câmara 

Biênio 2025-2026 

Rua São José n.° 135, 1° andar, Centro - Fundão/ES - CEP: 29185-000 - Tel.: 3267.1428 Tel.Fax: 3267.1339 — Site: 
www.camararundao.es.wv.hr - E-mail: emfesgeamarafundao.es.gov.br 


